Ofício Circular nº 1/2024/SCM
Capinzal, 03 de setembro de 2024.

Ao Senhor
Mauro de Nadal
Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina - Alesc
88020-900 - Florianópolis - SC

Assunto: Encaminha Moção de Apelo nº 26/2024.

Senhor(a),

Encaminhamos a Vossa Excelência a Moção de Apelo nº 26/2024, de autoria desta
edilidade, lida e aprovada na Sessão Plenária Ordinária de 02 de setembro de 2024.

Proposição / Referência

MOÇÃO APELO Nº26/2024
Moção de Apelo Ao Excelentíssimo Senhor Mauro de Nadal, Presidente da Assembleia
Legislativa do Estado de Santa Catarina, com cópia a todas as Nobres Deputadas Estaduais e
a todos os Nobres Deputados Estaduais da Assembleia Legislativa do Estado de Santa
Catarina, para que não seja aprovado o Projeto de Lei nº 0303/2022, que propõe a alteração
da Lei nº 12.061/2001, modificando seu artigo 2º.
Autoria: Jairo Luiz Hofmann; Alexsandro Thomaz de Vargas; Enio José Paggi; Rafael Edgar
Tonial; Tiago de Oliveira Luz; Almir João Gotardo; Dalva Luiza Dalcortivo; Gilmar Junior da
Silveira; Valmor de Vargas

Atenciosamente,

Jairo Luiz Hofmann
Presidente da Câmara

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ai

ro
 L

ui
z

H
of

m
an

n
(0

20
.*

**
.*

**
-4

2)
 e

m
 0

4/
09

/2
02

4
16

:3
9

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
ac

ap
in

za
l.s

c.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

40
90

31
60

04
98

87
35

https://www.camaracapinzal.sc.gov.br/proposicoes/Mocoes/0/1/0/13777